_______________________________________
(наименование ОУ)

   ПРИКАЗ
                  №______

                         от  «__» __________ 2012 г.

О назначении ответственных за обработку персональных данных
На основании письма Министерства образования Республики Башкортостан за № 06-03/123 от 26.10.10 «Об организации работы по информатизации системы образования в 2010-2011 учебном году» и в целях обеспечения режима конфиденциальности проводимых работ; в соответствии с требованиями руководящих документов ФСТЭК России по защите информации, содержащей персональные данные, обрабатываемой на объектах информатизации учреждения; во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.072006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных»

приказываю:
1. Назначить ответственных за сбор, и хранение персональных данных работников учреждения следующих сотрудников:
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных работников организации следующих сотрудников:

__________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________

4. Ответственному за защиту информации, содержащей персональные данные разработать план мероприятий и организовать проведение работ по защите информации.

5. Ответственному за защиту информации, содержащей персональные данные, в срок до 1 января 2012 г. привести в соответствие с требованиями защиты информации объектов вычислительной техники в составе автоматизированных рабочих мест на базе автономных ПЭВМ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ __________________

________________
/_______________/

(наименование ОУ)

(подпись)                       (расшифровка)
М.П.

	С приказом ознакомлены

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)